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Roraty, adwentowe msze odprawiane przed 

wschodem Słońca, podkreślają wyjątkowość tego 

okresu. Nazwa "roraty" pochodzi od zwyczajowej 

pieśni na wejście, rozpoczynającej się od słów 

"Rorate caeli desuper" - "Spuśćcie rosę niebiosa". 

Msza roratnia jest mszą wotywną o Najświętszej 

Maryi Pannie w okresie Adwentu. Ta msza jest 

jednym ze znaków szczególnej obecności Maryi w 

okresie adewntu, gdyz to Ona oczekiwała Mesja-

sza w sposób szczególny. Przeżywała Ona ad-

went oczekiwania jako córka Izraela, jako Matka 

Pana Jezusa i jako Matka Kościoła. 

W czasie odprawiania Mszy św. roratniej zapala 

się dodatkową świecę, która symbolizuje patronkę 

adwentowego oczekiwanie - Maryję. Roraty mają 

nam szczególnie przypominać Maryję, gdyż to 

Ona, podobnie jak jutrzenka wyprzedza wschód 

słońca, poprzedziła przyjście Światłości świata 

Jezusa Chrystusa. 

Jako córka Narodu Wybranego wraz z wszystkimi 

pokoleniami czekała na Jego przyjście. Od chwili 

jednak, kiedy anioł Gabriel zwiastował Jej, że po-

cznie i porodzi Syna który ma być obiecanym 

Emanuelem, oczekiwała w szczególny sposób na 

Życie, które wzrastało pod Jej sercem. Teraz ra-

zem z Kościołem czeka na ponowne przyjście 

chwalebnego, uwielbionego Chrystusa, a królując 

w niebie razem z Nim, wspiera Kościół w jego 

oczekiwaniu na ostateczny Dzień Pański. 

Przekazy historyczne mówią, że roraty odprawiano 

w Polsce już za czasów panowania Bolesława 

Wstydliwego. Przez całe wieki Król, umieszczając 

w czasie rorat na ołtarzu zapaloną świecę, oświad-

czał: "Gotów jestem na sąd Boży", za nim czynił to 

Prymas Polski, mówiąc "Sum paratus ad adven-

tum Domini" (Jestem gotów na przyjście Pana), po 

nich zaś kolejno: senator, ziemianin, rycerz, miesz-

czanin i chłop, powtarzając słowa króla. 

W Polsce od wielu wieków we wszystkich Kościo-

łach odprawia się codziennie lub w niektóre dni 

tygodnia jedną Mszę św. wotywną o NMP tzw. 

roratnią, z wyjątkiem niedziel i uroczystości. Od 17 

do 24 grudnia, zachowując tradycyjny charakter tej 

Mszy św., a więc kolor biały, śpiewając hymn 

„Chwała na wysokości Bogu" bez „Wierzę", używa 

się formularzy przewidzianych na te dni w 

„Mszale", ponieważ mają one charakter wyraźnie 

maryjny. 

Zwyczajowo Msza św. roratnia rozpoczyna się o 

brzasku dnia. Na ołtarzu oprócz świec mszalnych 

pali się świecę roratnią, przewyższającą pozostałe 

świece i przewiązaną białą wstążką. Dawniej paliło 

się sześć świec, a roratnia była siódmą, i wyobra-

żały one siedem stanów przygotowujących się na 

spotkanie Chrystusa. 

Wiele osób bierze udział codziennie we Mszy św. 

roratniej. Każda rodzina winna zatroszczyć się o 

to, by przynajmniej raz w tygodniu wziąć udział w 

roratach. Dzieci bardzo lubią w tym czasie wsta-

wać wcześnie rano i bardzo chętnie śpieszą na 

roraty. 

W bardzo wielu parafiach zachował się zwyczaj, 

że wierni gromadnie idą na roraty ze światłami 

(lampionami). W wielu parafiach ten piękny i wy-

mowny zwyczaj jest świeżo wprowadzony. 

Msza święta roratnia wzięła swoją nazwę od 

pierwszych słów antyfony na wejście: „Rorate coe-

li, desuper et nubes pluant justum". Jest to modli-

twa proroka Izajasza, błagająca Boga o rychłe 

przyjście Zbawiciela. 

Słowa tej modlitwy niech nam towarzyszą i staną 

się adwentowym błaganiem tak w czasie drogi do 

kościoła jak też i w czasie celebrowanej radosnej 

Eucharystii roratniej. 

 

 

 

Istotnym znamieniem duchowości 

chrześcijańskiej jest wysiłek 

ucznia, by upodabniać się coraz 

bardziej do swego Mistrza (por. Rz 

8,29; Flp 3,10.21). Wylanie Ducha 

Świętego w chrzcie wszczepia 

wierzącego jako latorośl w krzew winny, którym 

jest Chrystus (por. J 15,5), czyni go członkiem Jego 

mistycznego Ciała (por. 1Kor 12,12; Rz 12,5). Tej ist-

niejącej od początku jedności musi jednak od-

powiadać droga coraz większego upodabniania 

się do Niego, które winno coraz bardziej ukie-

runkowywać postępowanie ucznia zgodnie z 

'logiką' Chrystusa: « To dążenie niech was oży-

wia; ono też było w Chrystusie Jezusie» (Flp 2,5). 

Zgodnie ze słowami Apostoła trzeba «przyoblec 

się w Chrystusa» (Rz 13, 14; Ga 3, 27).  

Na duchowej drodze różańca, opartej na nieu-

stannym kontemplowaniu - razem z Maryją - 

Chrystusowego oblicza, ten wymagający ideał 

upodabniania się do Niego jest osiągany przez 

obcowanie, które moglibyśmy nazwać «przyja-

cielskim». Wprowadza nas ono w naturalny spo-

sób w życie Chrystusa i pozwala nam jakby 

«oddychać» Jego uczuciami. W związku z tym bł. 

Bartłomiej Longo stwierdza: «Jak dwóch przyja-

ciół, którzy często razem przestają, zazwyczaj 

upodabnia się również w obyczajach, tak też my, 

prowadząc serdeczne rozmowy z Jezusem i 

Maryją przez medytowanie tajemnic różańca i 

rozwijając razem to samo życie przez komunię, 

możemy, na ile byłaby do tego zdolna nasza ma-

łość, stać się do Nich podobni i nauczyć się od 

tych najwyższych przykładów życia pokornego, 

ubogiego, ukrytego, cierpliwego i doskonałego». 

Gdy chodzi o ten proces upodabniania się do 

Chrystusa przez różaniec, zawierzamy się 

szczególnie macierzyńskiemu działaniu Naj-

świętszej Dziewicy. Ta, która jest Rodzicielką 

Chrystusa, sama należąc do Kościoła jako jego 

«najznakomitszy i całkiem szczególny członek», 

jest równocześnie 'Matką Kościoła'. Będąc nią, 

ustawicznie 'rodzi' dzieci mistycznego Ciała 

swego Syna. Czyni to poprzez wstawiennictwo, 

wypraszając dla nich niewyczerpane wylanie 

Ducha. Jest Ona doskonałą ikoną macierzyń-

stwa Kościoła. 

Rosarium Virginis Mariae, 15 

I  N I E D Z I E L A  A D W E N T U  

Czy jesteśmy gotowi stanąć przed obliczem Chrystusa? Stawiając 

to ważne pytanie, liturgia pierwszej niedzieli Adwentu wzywa nas do 

czuwania, do odrzucania uczynków ciemności, do zaparcia się siebie. 

Jednocześnie jednak daje nadzieję, że przyjście Pana przyniesie nam 

nie potępienie i karę, lecz radość, pokój i spełnienie wszystkich na-

szych tęsknot. Obyśmy uczestnicząc w tej Eucharystii zapragnęli iść 

z radością na spotkanie Pana drogą nawrócenia, ufni, że na jej końcu 

czeka nas szczęście, którego zapowiedzią jest Boże Narodzenie. 

Mira Majdan, "Oremus" grudzień 2007, s. 4 

Iz 2,1-5 
Pokój królestwa Bożego 

Rz 13,11-14  
Zbliża się nasze  
zbawienie 

Mt 24, 37-44  
Potrzeba czujności 
w oczekiwaniu  
na przyjście Chrystusa 
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1.XII – I NIEDZIELA ADWENTU 

9:00 - +Stefania-Antonina Fidrych 1 r. śm. 

9:00 - +Marianna Giner 1 r. śm. 

12:00 - za parafian  

12:00 - +Michalina, Franciszek, Henryk, Krystyna 
Żyndów 

Maćkowa Ruda: 10:30 -+Józef Anna Rosłaniec 
Stefania Julian Teodor Henryk z rodz. Cichoc-
kich, Cichanowicz 

2.XII - PONIEDZIAŁEK:  

7:00 - o Boże błog. i opiekę Niepokalanej dla An-
drzeja 

18:30 - dziękczynna za otrzymane łaski 

18:30 - +Józef Daniłowicz 30dz. po pogrzebie 

3.XII - WTOREK: ŚW. FRANCISZKA KSAWEREGO 

7:00 - o Boże błog. i opiekę Niepokalanej dla Alicji 

18:30 - dziękczynna za przeżyte lata z prośbą o 
dalsze Boże błog. i opiekę MB dla Małgorzaty z 
dziećmi i wnuczką 

18:30 - o Boże błog. dla mieszk. Cimochowizny 

18:30 - +Jadwiga Milewska 30 dz. po pogrzebie 

4.XII - ŚRODA: ŚW. BARBARY 

7:00 - +Barbara  

18:30 - +Ryszard Marcinkowski 6 m.po śm. 

18:30 - +Helena Gaweł 8 r.śm., Antoni, Janusz, 
Andrzej 

5.XII - CZWARTEK 

7:00 - w int. chorych 

7:00 - za Jakuba, Agatę i Helenę i rodziców za 
przyczyną Niepokalanej i św. Michała Arch. 

18:00 - Nowenna do MB Niepokalanej 

18:30 - +Aleksander Trocki 

18:30 - dziękczynna za 88 ur. Klemensa, o Boże 
błog. opiekę MB dla niego i całej rodz. 

6.XII - PIĄTEK: ŚW. MIKOŁAJA 

Stary Folwark: 9:00 - w intencji Szkoły, Pracow-
ników, Uczniów i Rodziców 

11:00 - dziękczynna za wakacje z prośbą o Boże 
błog. dla Mariusza, Zosi i Hani 

11:00 - o Boże błog. i opiekę MB dla mieszkań-
ców i rodzin z Wysokiego Mostu 

17:00 - Adoracja Najświętszego Sakramentu 

18:30 - +Lucjan 20r.śm., +r. Biziewskich 

18:30 - +Jadwiga Olbryś 

18:30 - +Zygmunt Bierdzio 2m. po śm. 

7.XII - SOBOTA: ŚW. AMBROŻEGO 

11:00 - +Ryszard Ostrowski 1 r.śm. 

11:00 - +Franciszek 1 r.śm. Krystyna Stankiewicz, 
Teodora Rutkowska 15 r.śm. 

18:00 - Różaniec 

18:30 - o Boże błog. dla Koła Różańcow. św. Rity  

18:30 - o Boże błog. dla Leokadii, synów i córki z 
rodziną Dębskich i Juszkiewiczów  

18:30 - +Halina i Bogusław Bulscy, Magdalena i 
Stanisław Walulik 

Maćkowa Ruda:  

16:00 - +Józef Cichanowicz 2m. po śm. 

16:00 - +Helena,Józef +r. Krupińskich i Kukow-
skich 

8.XII - II NIEDZIELA ADWENTU: 
UR. ODPUSTOWA NIEPOKALANEGO  
POCZĘCIA NAJŚW. MARYI PANNY 

9:00 - z ok. ur. Roberta Namiotko o Boże błog. 
i opiekę MB dla niego i całej rodz. 

9:00 - +Wanda i Marian, z rodz. Andruszkiewi-
czów, Dermontów 

9:00 - +Elżbieta i Józef +r.Pietkiewicz, Bronisława 
i Władysław +r. Kozłowskich i Tulińskich 

12:00 - za parafian i o Boże błog. dla Rekolekcjo-
nisty 

12:00 - +Anna i Jan Wierzbiccy 

Maćkowa Ruda:  

10:30 - +Jadwiga Tomczyk-Sikora, Piotr Tomczyk 

Serdecznie zapraszamy na kolejne 

3 grudnia 2019 r.: 18:30 - Msza święta,  

następnie (ok. 19:20) konferencja  

w Dużej Galerii Domu Królewskiego 

+Anna Jaworska  
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1.Witamy Parafian i Gości  życząc błogosławień-

stwa i wszelkich łask Bożych przez wstawiennictwo 

Matki Bożej św. Jana Pawła II. Dzisiaj rozpoczyna-

my czas Adwentu i nowy rok liturgiczny pod hasłem: 

„Eucharystia – Źródło, Szczyt i Misja Kościoła”. 

Witamy alumna II roku WSD w Ełku, który zbiera 

ofiary na potrzeby seminarium. Ofiary do puszek na 

Fundusz Pomocy Kościołowi na Wschodzie. 

2.Adwent ma nas przygotować do świąt, szczegól-

nie poprzez połączone z odpustem rekolekcje ad-

wentowe (6-8.XII), które poprowadzi ks. Henryk 

Zieliński (Redaktor Tygodnika „Idziemy”). Piątek: 

Msza św. o godz. 9:00 w Szkole w Starym Folwar-

ku, Wigrach o 11:00 i 18:30. Sobota: 9:00, 11:00, 

18:30 i Maćkowa Ruda 16:00. Po Mszy o godz. 

11:00 spotkanie z Mikołajem. Zachęcamy jeszcze 

do przynoszenia zabawek, maskotek, słodyczy. 

3.Do nabycia są opłatki na stół wigilijny (ofiary na 

ławki do kaplicy adoracji) oraz świece Caritas (małe 

- 6 zł, duże - 16 zł). Od 15.XII młodzież ze Szkolne-

go Koła Caritas rozprowadzać będzie kartki i ozdo-

by świąteczne 

4.Roraty w tygodniu o godz. 7:00. W środę i sobotę 

zapraszamy dzieci, młodzież. Pamiętajmy o lampio-

nach a dzieci o serduszkach z postanowieniem, 

które będą losem do wybrania figurki MB do zabra-

nia na modlitwę domową do następnych rorat. 

5.Spotkanie Biblijne we wtorek, najpierw Msza o 

18:30 a potem zapraszamy do Dużej Galerii. 

6.W tygodniu I czwartek i piątek miesią-

ca. Odwiedziny chorych wyjątkowo w 

czwartek 5.XII od godz. 9:00. I sobota 

miesiąca zachęcamy do adoracji Naj-

świętszego Sakramentu od 10:00 do 

godz. 18:00 różaniec. 

7.Dzieci przygotowujące się do I Komu-

nii św. oraz młodzież do sakramentu 

bierzmowania zapraszamy do udziału 

w rekolekcjach adwentowych. 

8.Dziękujemy wszystkim za modlitwę i 

ofiary składane na cele remontowe. Od 

ofiarodawców indywidualnych wpłynęło 

1000zł. Darczyńców polecamy w modlitwie. Pojawił 

się dodatkowy koszt wykończenia schodów kościo-

ła płytami kamiennymi (ok. 30tyś zł), który nie był 

ujęty w projekcie, ale trzeba je zakończyć, jak zale-

ca konserwator. Za dwa tygodnie 15.XII ofiary na 

fundusz remontowy. 

9.Jest do nabycia album z okazji Jubileuszu XX-

lecia pobytu Papieża w naszej diecezji Jan Paweł II 

woła o naszą świętość. Do albumów dołączona jest 

płyta gratis z pieśniami, homilią i zdjęciami z Wigier. 

Kalendarz ścienny z św. Janem Pawłem II po 5 zł. 

Wszystko o Dekalogu i Małżeństwie po 7zł. 

10.Adoracja Najświętszego Sakramentu do godz. 

15:00 zakończona Koronką do BM i błogosławień-

stwem 

11.Kolejne spotkanie dla Seniorów odbędzie się 

28.XII. Osoby chętne (lub Ich Rodziny) prosimy o 

kontakt tel., sms lub osobisty: Wiesława Malinow-

ska: 696 552 999; Joanna Majewska-Wichrań: 605 

586 511. 

12.Zachęcamy do nabywania i czytania prasy kato-

lickiej, tygodnik NIEDZIELA, IDZIEMY, miesięcznik: 

MARTYRIA, RÓŻANIEC, TAK RODZINIE, MIŁUJ-

CIE SIĘ, ANIOŁ STRÓŻ dla dzieci i prasa misyjna. 

13.Fundacja Wigry Pro zaprasza na warsztaty kuli-

narne z ozdób świątecznych 7.XII i kiermasz Bożo-

narodzeniowy 15.XII oraz ofertę wigilijną 

(cateringową). Szczegóły na plakacie i stronie Fun-

dacji. 


